
Estadística de títols de famílies nombroses 2019. 2n trimestre. 1

Títols en vigor Títols nous Títols renovats
Barcelona 96.794 2.095 8.265

Cat. general 84.286 1.958 5.563
Cat. especial 12.508 137 2.702

Girona 15.018 301 1.455
Cat. general 12.241 286 831

Cat. especial 2.777 15 624
Lleida 7.872 160 838

Cat. general 6.516 149 508
Cat. especial 1.356 11 330

Tarragona 16.609 349 1.640
Cat. general 13.726 321 986

Cat. especial 2.883 28 654
Catalunya 136.293 2.905 12.198

Cat. general 116.769 2.714 7.888
Cat. especial 19.524 191 4.310

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

2n trimestre 2019

Títols de famílies nombroses en vigor, títols nous 
i títols renovats segons categoria



Estadística de títols de famílies nombroses 2019. 2n trimestre. 2

Home Dona Subtotal

Barcelona 85.270 1.888 9.636 11.524 83.253 13.541 96.794
Cat. general 73.959 1.786 8.541 10.327 72.154 12.132 84.286

Cat. especial 11.311 102 1.095 1.197 11.099 1.409 12.508
Girona 13.264 274 1.480 1.754 13.042 1.976 15.018

Cat. general 10.712 262 1.267 1.529 10.598 1.643 12.241
Cat. especial 2.552 12 213 225 2.444 333 2.777

Lleida 6.997 188 687 875 7.036 836 7.872
Cat. general 5.749 174 593 767 5.814 702 6.516

Cat. especial 1.248 14 94 108 1.222 134 1.356
Tarragona 14.665 277 1.667 1.944 13.586 3.023 16.609

Cat. general 12.037 258 1.431 1.689 11.132 2.594 13.726
Cat. especial 2.628 19 236 255 2.454 429 2.883

Catalunya 120.196 2.627 13.470 16.097 116.917 19.376 136.293
Cat. general 102.457 2.480 11.832 14.312 99.698 17.071 116.769

Cat. especial 17.739 147 1.638 1.785 17.219 2.305 19.524

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

Home Dona Subtotal

Barcelona 1.858 51 186 237 1.609 486 2.095
Cat. general 1.736 50 172 222 1.475 483 1.958

Cat. especial 122 1 14 15 134 3 137
Girona 270 6 25 31 255 46 301

Cat. general 256 6 24 30 241 45 286
Cat. especial 14 - 1 1 14 1 15

Lleida 145 5 9 14 135 25 160
Cat. general 137 5 7 12 124 25 149

Cat. especial 8 - 2 2 11 - 11
Tarragona 315 8 26 34 269 80 349

Cat. general 290 8 23 31 242 79 321
Cat. especial 25 - 3 3 27 1 28

Catalunya 2.588 70 246 316 2.268 637 2.905
Cat. general 2.419 69 226 295 2.082 632 2.714

Cat. especial 169 1 20 21 186 5 191

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

Composició familiarTipus de família

Amb 2 
ascendents

Famílies amb 
fills/es sense 
discapacitat

Famílies amb 
fills/es amb 
discapacitat

2n trimestre 2019

Famílies amb 
fills/es sense 
discapacitat

Famílies amb 
fills/es amb 
discapacitat

Títols de famílies nombroses en vigor per tipus de família i composició familiar
 2n trimestre 2019

Títols nous de famílies nombroses per tipus de família i composició familiar

Amb 1 ascendent

Total

Tipus de família Composició familiar

Total
Amb 2 

ascendents

Amb 1 ascendent



Estadística de títols de famílies nombroses 2019. 2n trimestre. 3

Home Dona Subtotal

Barcelona 6.912 181 1.172 1.353 7.245 1.020 8.265
Cat. general 4.457 161 945 1.106 4.808 755 5.563

Cat. especial 2.455 20 227 247 2.437 265 2.702
Girona 1.254 25 176 201 1.289 166 1.455

Cat. general 683 24 124 148 718 113 831
Cat. especial 571 1 52 53 571 53 624

Lleida 730 19 89 108 763 75 838
Cat. general 425 15 68 83 453 55 508

Cat. especial 305 4 21 25 310 20 330
Tarragona 1.436 23 181 204 1.404 236 1.640

Cat. general 833 19 134 153 824 162 986
Cat. especial 603 4 47 51 580 74 654

Catalunya 10.332 248 1.618 1.866 10.701 1.497 12.198
Cat. general 6.398 219 1.271 1.490 6.803 1.085 7.888

Cat. especial 3.934 29 347 376 3.898 412 4.310

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

Tipus de família Composició familiar

Títols renovats de famílies nombroses per tipus de família i composició familiar
2n trimestre 2019

Total
Amb 2 

ascendents

Amb 1 ascendent Famílies amb 
fills/es sense 
discapacitat

Famílies amb 
fills/es amb 
discapacitat



Estadística de títols de famílies nombroses 2019. 2n trimestre. 4

Títols de famílies nombroses en vigor per nombre de fills/es

2 3 4 (1) 5 6 7 8 i més

Barcelona 24.542 56.732 12.530 2.195 548 136 111 96.794
Girona 3.378 8.493 2.436 498 148 44 21 15.018
Lleida 1.758 4.567 1.210 256 58 18 5 7.872

Tarragona 4.481 8.877 2.720 410 95 19 7 16.609
Catalunya 34.159 78.669 18.896 3.359 849 217 144 136.293

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

(1) Inclou els títols de les famílies amb 4 fills/es i els de categoria especial de famílies amb 2 o 3 fills/es

Títols nous de famílies nombroses per nombre de fills/es

2 3 4 (1) 5 6 7 8 i més

Barcelona 635 1.284 160 13 3 - - 2.095
Girona 60 221 19 1 - - - 301
Lleida 37 112 9 2 - - - 160

Tarragona 108 209 27 5 - - - 349
Catalunya 840 1.826 215 21 3 - - 2.905

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

(1) Inclou els títols de les famílies amb 4 fills/es i els de categoria especial de famílies amb 2 o 3 fills/es

Títols renovats de famílies nombroses per nombre de fills/es

2 3 4 (1) 5 6 7 8 i més

Barcelona 2.483 2.864 2.606 213 72 13 14 8.265
Girona 345 452 548 66 27 10 7 1.455
Lleida 205 290 303 34 4 2 - 838

Tarragona 410 546 603 57 21 3 - 1.640
Catalunya 3.443 4.152 4.060 370 124 28 21 12.198

Font: Departament de Treball, Afers Socials i Famílies

(1) Inclou els títols de les famílies amb 4 fills/es i els de categoria especial de famílies amb 2 o 3 fills/es

Nombre de fills/es
Total

Total

2n trimestre 2019
Nombre de fills/es

2n trimestre 2019
Nombre de fills/es

Total

2n trimestre 2019


	FN Total
	FN I
	FN II

